



# राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान

मानद विश्वविद्यालय (डी-नोवो)

(आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)

जोरावर सिंह गेट आमेर रोड जयपुर – 302002



कंमाक: एफ 16/रा.आ.सं.मा.वि.वि./यूजी-सैद्धान्तिक परीक्षा/2024 | 2959-64

दिनांक 30.4.2025

## सूचना

संस्थान के आयुर्वेदाचार्य प्रथम व्याव0 मुख्य(बैच-2023) छात्र-छात्राओं को सूचित किया जाता है कि उनकी मार्च 2025 सैद्धान्तिक एवं प्रायोगिक परीक्षाएं सम्पन्नोपरांत उनकी परीक्षा का परिणाम घोषित कर दिया गया है।

अध्येता अपना परिणाम <https://niajaipur.org> पर जाकर उन्हीं क्रेडेंशियल्स का उपयोग करके अर्थात अपने यूजर आई.डी एवं पासवर्ड से लॉगिन करके देख और डाउनलोड कर सकते हैं जिनका उपयोग परीक्षा फॉर्म भरने के लिए किया गया था।

एनसीआईएसएम-एमएसई विनियमन-2022 की गाइडलाइन के अनुसार दोहरी मूल्यांकन प्रणाली लागू होने के कारण पुनर्मूल्यांकन का कोई प्रावधान नहीं होगा।

## Notice

The BAMS Ist Prof. Mains (Batch-2023) students of the Institute are informed that after completing their Theory and Practical March 2025 examinations, the result of their examination has been declared today.

Scholar can view and download their result by visiting <https://niajaipur.org> by Login in using the same credentials/their user ID and password which were used for filling the examinations form.

Due to implementation of double evaluation system according to Guideline of NCISM-MSE regulation-2022, shall be no provision of Re-evaluation.

—sd—

परीक्षा नियंत्रक

दिनांक 30.4.2025

कंमाक: एफ 16/रा.आ.सं.मा.वि.वि./यूजी-सैद्धान्तिक परीक्षा/2024 | 2959-64

प्रतिलिपि: सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

1. श्रीमान् कुलसचिव महोदय/डीन (यूजी)/श्रीमान् उपकुलसचिव ।
2. समस्त विभागाध्यक्ष महानुभाव/उपपरीक्षा नियंत्रक/केन्द्राध्यक्ष/सहायक केन्द्राध्यक्ष/सहायक परीक्षा नियंत्रक
3. निजी सचिव, कुलपति महोदय, राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान, जयपुर
4. शैक्षणिक शाखा (यूजी. डेस्क)
5. आई.टी प्रभारी को देकर लेख है कि उक्त आदेश को संस्थान की वेबसाइट पर छात्रों को सूचनार्थ अपलोड करने का कष्ट करे ।
6. लेखाशाखा /रक्षित पत्रावली।

—sd—

परीक्षा नियंत्रक